
V  oblasti bezpečnosti v  kryptu nemůže existovat důležitější prvek, než je takzvaný 
seed. Představuje totiž kombinaci slov, která reprezentují privátní klíč k vaší peněžence. 
Jakmile vám ho někdo odcizí, může se snadno dostat k vašemu digitálnímu bohatství. 
Proto ho nikdy nesmíte nikomu vyzradit. 

Jak si seed bezpečně a dlouhodobě uchovat? Existuje mnoho způsobů a možností. 
Doporučuje se nedělat jeho digitální kopie, ale zapsat si ho na fyzické médium, například 
na kartičku a zalaminovat. V Česku hned několik podnikatelů nabízí možnost napsat si 
heslo na železné destičky a tím se vyhnout zničení například při požáru. Pokud máte 
v  kryptoměnách větší obnos peněz, raději poskytněte seed i  notáři, který jej předá 
rodině v případě vaší smrti.

Jak uchovávat svůj seed?


